
VÁCLAV   POKORNÝ -  soupis novoro čenek  
Soupis sestavil ve spolupráci s autorem a přáteli Jaroslav Štorek 
 
 
1947 1.  / Pokorný, Václav /. Muž s papouškem. C2, 198:101. 
 
1966 2.  / Pokorný, Václav /. Hlava z profilu. C3+C5, 156:96. B.l.  
 
1967 3.  / Pokorný, Václav /. Maska. C3+C5, 140:89. B.l. 
 
1969 4.  / Pokorný, Václav /. Sedící žena. C3, 140:87. 
 
1972 5.  / Pokorný, Václav /. Ruce a hrací kostka. C3+C5, 157:102. B.l. 
 
1974 6.  / Pokorný, Václav /. Hlavy a ruce s očima. C3+C5, 135:87. B.l. 
 
1975 7.  / Pokorný, Václav /. Ženy s jablky na hlavách. C3+C5, 125:75. B.l.   
 
1976 8.  / Pokorný, Václav /. Hlavy s měsícem a míčem. C3+C5, 119:83. B.l. 
 
1977 9.  / Pokorný, Václav /. Žena s jablkem a hodiny. C3+C5, 135:90. B.l. 
  
1978 10. / Pokorný, Václav /. Trojportrét a loutna. C3+C5, 144:90. B.l. 

11. / Pokorný, Václav /. Postava s jablkem a měsícem. C3+C5, 178:99. B.l  
  
1979 12. / Pokorný, Václav /. Čtyři postavy s ovocem a svíčkou. C3+C5, 80:121.B.l.  

13. / Pokorný, Václav /. Dvě s jablkem. C3+C5, 122:84. B.l. 
 
1980 14. / Pokorný, Václav /. Žena s hodinami. C3+C5, 146:90. B.l. 

15. / Pokorný, Václav /. Hlavy s jablky. C3+C5, 138:90.B.l.  
16. / Pokorný, Václav /. Dvě s ptáčkem. C3+C5, 112:76. B.l.  

 
1981 17. / Pokorný, Václav /. Dvě dívky a džbán se sklenicí. C3+C5, 139:112. B.l.  

18. / Pokorný, Václav /. Útěk před ptákem. C3+C5, 152:111. B.l. 
 
1982 19. Barokní trio Liberec. Tři hudebníci. C3+C5, 118:79.  

20. / Pokorný, Václav /. Hlava s měsícem a květinou. C3+C5, 117:74. B.l. 
 
1983 21. / Barokní trio Liberec/. Tři muzikanti v oblacích. C3+C5, 98:96. B.l.  

22. / Pokorný, Václav /. Dvě postavy s jablkem. C3+C5, 133:77. B.l. 
23. / Pokorný, Václav /. Dívka, pták a měsíc s kyvadlem. C3+C5, 115:75. B.l. 

 
1984 24. / Barokní trio Liberec /. Tři muzikanti. C3, 66:102.  

25. / Pokorný, Václav /. Muž s maskou. C3+C5, 101:71. B.l. 
26. / Pokorný, Václav /. Dvě hlavy. C3+C5, 120:89. B.l. 

 
1985 27. / Pokorný, Václav /. Tři dívky. C3+C5, 130:70. B.l. 

28. / Pokorný, Václav /. Dívka s měsícem a hodinami. C3+C5, 134:93. B.l. 
 
1986 29. / Pokorný, Václav /. Dvě dívky a terče. C3+C5, 109:75. B.l. 

30. / Pokorný, Václav /. Dvě dívky s hodinami. C3+C5, 120:82. B.l. 
 
1987 31. / Pokorný, Václav /. Žena, přesýpací hodiny a pendlovky. C3+C5, 105:78. B.l.   

32. / Pokorný, Václav /. Klaun a dívka. C3+C5, 112:80. B.l. 
 
1988 33. / Pokorný, Václav /. Dvě dívky z profilu. C3+C5, 113:63. B.l. 

34. / Pokorný, Václav /. Žena s měsíci. C3+C5, 140:106. B.l.  
 
1989 35. / Pokorný, Václav /. Dvě dívky a přesýpací hodiny. C3+C5, 130:85. B.l. 

36. / Pokorný, Václav /. Žena s jablkem na hlavě a měsíc. C3+C5, 112:95. B.l.  
 
1990 37. / Pokorný, Václav /. Hlava a ruka. C3+C5, 94:128. B.l. 
 
1991 38. / Pokorný, Václav /. Dvojhlava s pendlovkami. C3+C5, 137:85. B.l. 



1992 39. / Pokorný, Václav /. Dvě hlavy, pták a měsíc. C3+C5, 146:80. B.l. 
 
1993 40. / Pokorný, Václav /. Tři s kyvadlem a dopis. C3, 156:100. B.l. 
 
1994 41. / Pokorný, Václav /. Zuzana a starci. C2, 158:97. B.l. 

42. / Pokorný, Václav /. Tři dívky s brýlemi. C3, 155:98. B.l. 
 
1995 43. / Pokorný, Václav /. Tři sedící dívky. C3+C5, 177:98. B.l. 
 
1996 44. / Pokorný, Václav /. Dívka s kyvadlem. C3+C5, 120:82. B.l. 
 
1997 45. / Poborský, Petr /. Dívka s panenkou. C3, 93:73. B.l. 

46. / Pokorný, Václav /. Dívčí akt a dvě hlavy. C3, 145:99. B.l. 
47. / Pokorný, Václav /. Dvě s kočkou. C3+C5, 159:99. B.l. 

 
1998 48. / Poborský, Petr /. Dívčí hlavy s lupou. C3, 129:98. B.l. 

49. / Pokorný, Václav /. Půlakt s jablkem a budíkem. C3+C5, 147:98. B.l.  
 
1999 50. / Poborský, Petr /. Pět hlav. C3+C5, 105:106. B.l. 

51. / Pokorný, Václav /. Čtyři hlavy. C3+C5, 130:70. B.l. 
 
2000 52. / Konečný, Zdeněk /. Zuzana v lázni. C3+C5, 162:100. B.l. 

53. / Poborský, Petr /. Dívka s klíčem. C3+C5, 95:94. B.l. 
54. / Pokorný, Václav /. Skupina ženských aktů. C3+C5, 147:90. B.l. 

 
2001 55. / Poborský, Petr /. Zuzana a starci . C3+C5, 158:97. B.l. 

56. / Poborský, Petr /. Dvě dívky s lupeny. C3+C5, 125:87. B.l. 
57. / Pokorný, Václav /. Postava a akt na židli. C3+C5, 160:98. B.l. 
58. / Vinklát, Josef /. Dvě hlavy, dvě postavy a pták. C3+C5, 160:99. B.l. 

 
2002 59. / Bernard, Jan /. Hlavy s jablky. C3+C5, 149:67. B.l. 

60. / Poborský, Petr /. Dívka s měsícem. C3+C5, 154:64. B.l. 
61. / Poborský, Petr /. Adam a Eva. C3+C5, 148:66. B.l.  
62. / Pokorný, Václav /. Hlavy. C3+C5, 150:65. B.l. 
63. / VZP, Liberec /. Hlavy a jablko. C3+C5, 163:65. B.l.   

 
2003 64. / Daněk, Vladimír /. Žena u klavíru. C3+C5, 107:70. B.l. 

65. / Konečný, Zdeněk /. Tři ženy s jablkem. C3+C5, 113:86. B.l. 
66. / Pěnička, Stanislav /. Hlava se dvěma akty. C3+C5. 148:66. B.l. 
67. / Poborský, Petr /. Dva a měsíc s kyvadlem. C3+C5, 150:65. B.l.  
68. / Poborský, Petr /. Dívčí akt a ptáci. C3+C5, 145:70. B.l. 
69. / Pokorný, Václav /. Akt s jablky. C3+C5, 150:68. B.l. 

 
2004 70. / Bernard, Jan/. Dvě postavy s jablky. C3+C5, 147:66. B.l. 

71. / Mikule, Vladimír /. Dvojice u řeky. C3+C5, 97:70. B.l. 
72. / Pěnička, Stanislav /. V atelieru. C3+C5, 143:64. B.l.  
73. / Pokorný, Václav /. Sedící a stojící akt. C3+C5, 148:66. 
 

2005 74. / Daněk, Vladimír /. Muž s mandolínou. C3, 109:70. 
 75. / Poborský, Petr /. Dívka s kuželem. C3+C5, 145:64. 
 76. / Pokorný, Václav /.  Šest hlav. C3, 94:112. 
 
2006 77. / Daněk, Vladimír /. Dva muzikanti. C3, 110:64. 
 78. / Poborský, Petr /. Matka s dítětem.C3, 175:64.  
 
1973 79. / Pokorný, Václav /. Hlava dívky s jablkem a přesýpacími hodinami. C3+C5, 170:95. B.l.   
 
 
Poznámka:   

legendy PF, rok a jméno nejsou zapsány, ale jejich chybění je označeno zkratkou B.l.. Uvádějí 
se však jiné legendy. Ostatní nápisy na lístcích se uvádějí v kulatých závorkách, v hranatých 
závorkách pak další zjištěné informace. Doprovodné texty nejsou uváděny. Rozměry jsou 
zaznamenány v mm a výška předchází šířku. Grafické techniky jsou značeny ve zkratkách dle 
mezinárodních zvyklostí. Rok vzniku listu zpravidla předchází roku jeho použití jako PF.             


